2024年５月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｗ  Ｔ Ｏ Ｋ Ｙ Ｏ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 村 上 範 義

（コード番号：9159 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役CFO兼経営戦略統括局長 藤 本 冬 海

（ TEL. 03-6419-7165）

抽選式株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、2024年５月15日開催の取締役会において、下記の通り抽選式株主優待制度の新設について決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．抽選式株主優待制度新設の目的

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、株主の皆

様に中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度の新設を決定いたしました。

２． 抽選式株主優待制度の概要

（１）抽選の対象となる株主様

2024年６月末日時点の当社株主名簿に記載又は記録された100株以上保有の株主様を対象に開始いたしま

す。以降は、毎年６月末日又は12月末日の当社株主名簿に記載又は記録された当社株式100株以上保有の株主

様のうち、抽選にご応募いただいた方を対象に抽選を実施し、50名の株主様に以下の優待サービスを無償で

提供いたします。

（２）株主優待の内容

基準日時点で100株以上保有の株主様のうち、抽選にご応募いただいた方を対象に抽選を実施し、50名の株

主様に東京ガールズコレクション（東京近郊開催）のペアチケット（２名様分）を贈呈させていただきま

す。現時点では、地方開催については対象としておりません。

 ６月末基準日 12月末基準日

優待の内容
東京ガールズコレクション SPRING/SUMMER

（翌年３月頃開催）チケット２名様分

東京ガールズコレクション AUTUMN/WINTER

（翌年９月頃開催）チケット２名様分

申込時期 12月頃 翌年６月頃

抽選日時 翌年１月上旬（予定） 翌年７月上旬（予定）

贈呈時期 翌年２月中旬（予定） 翌年８月中旬（予定）

（３）初回スケジュール（予定）

 2024年６月30日  基準日

 2024年９月上旬  株主総会招集通知 発送（お申込みに関する情報を同封予定）

 2024年12月頃  東京ガールズコレクション 2025 SPRING/SUMMER 開催概要発表

   株主様によるお申込み開始

 2025年１月  抽選

当選された株主様に通知

 2025年２月  当選された株主様へチケット送付

 2025年３月  東京ガールズコレクション 2025 SPRING/SUMMER 開催

３．想定されるご質問

Ｑ１

６月末基準日で、実質的に優待を受けられるのは９か月後となるが、なぜタイムラグがあるのか？2024年

９月の東京ガールズコレクション 2024 AUTUMN/WINTERでも良かったのではないか？

Ａ１

当社の開催する東京ガールズコレクションは、チケットの販売枚数や席種などの券売設計も含んで約半年前

より準備を始め、開催の３か月程度前（参考１）に開催告知を行い、おかげさまで最終的にはチケットが完

売するイベントとなっております。仮に６月末基準日で９月頃に開催予定のイベントを対象とする設計の場

合、約２か月程度の間にお申込み受付・抽選から当選チケットの発送までを行うこととなり、株主の皆様に

お申込みの検討をいただく時間が非常に短くなってしまいます。ペアチケットという特性上、株主の皆様に

はお申込みの検討に十分な時間をお使いいただきたい思いもあり、このようなタイムラグを設ける運びとな

りましたことをご了承いただけますと幸いです。

（参考１：2024年３月２日開催の「第38回 マイナビ 東京ガールズコレクション 2024 SPRING/SUMMER」の開

催に関する情報公開日は2023年11月30日、2023年９月２日開催の「第37回 マイナビ 東京ガールズコレクシ

ョン 2023 AUTUMN/WINTER」の開催に関する情報公開日は2023年５月24日でした。）

Ｑ２

申込みはどのような方法で行うのか？

Ａ２

専用のオンラインフォームのみでのお申込みとさせていただきます。

当社IRサイト内の株主優待ページにオンライン申込フォームリンクを掲載し、株主番号と紐づけて株主様の

メールアドレスを含む情報をご登録いただきます。申込開始時期が決定しましたら当社よりメール等にてア

ナウンスいたしますので、その後、抽選にお申込みいただく仕組みを想定しております。

Ｑ３

当選した場合のチケットは、紙のチケット又はオンラインチケットのいずれか？

Ａ３

紙のチケットの贈呈を予定しております。

Ｑ４

チケットは株主名簿記載の住所と別の場所に送付してほしいが、可能か？

Ａ４

可能です。お申込みの際に、チケット送付先のご希望を承るようにいたします。

Ｑ５

当選したが、株主である自分自身が行けなくなった場合、株主ではない２名にチケットを渡して観覧して

もらうことは可能か？

Ａ５

株主優待の趣旨から、株主様にご観覧いただきたいところではございますが、東京ガールズコレクションを

楽しみにしていらっしゃるご家族・ご友人にプレゼントされることは可能です。転売はご遠慮ください。

Ｑ６

イベント当日の入場時には、本人確認や株主番号との照合などを行うのか？

Ａ６

株主番号との照合は行いませんが、一般のお客様同様、ご本人様確認を実施させていただく場合がございま

す。イベント公式サイトにご来場時の留意事項を記載しますので、サイト公開後、ご確認いただけますと幸

いです。

４．その他

株主優待制度について、今後詳細が決定しましたら、当社IRサイトにてお知らせいたします。

当社IRサイト（株主優待ページ）：https://w-tokyo.co.jp/ir/stock/shareholder/

以 上

https://w-tokyo.co.jp/ir/stock/shareholder/